
www.ndm.cz   www.divadloarena.cz   www.bezruci.cz
www.dlo-ostrava.cz  www.biledivadlo.cz  www.ostrava.cz

Soubor činohry  Národního divadla moravskoslezského 
s Komorní scénou Aréna, Divadlem Petra Bezruče 
a Divadlem loutek Ostrava za podpory statutárního 
města Ostrava  uvádí 

15. ročník Festivalu ostravských 
činoherních divadel

Čtvrtek 1. prosince 2011 v 15:30 hodin
KOMORNÍ SCÉNA ARÉNA

Naomi Wallace

BLECHA
Překlad  Andrea Hoffmannová
Režie a výběr scénické hudby  Peter Gábor
Dramaturgie a překlad písňových textů  Tomáš Vůjtek
Výtvarnice scény a kostýmů  Katarína Holková
Hudba k písním  Nikos Engonidis

Česká premiéra 20. listopadu 2011

Narodila jsem se z kousku hvězdy, který propíchnul 
matčino srdce.

Soubor činohry Národního divadla moravskoslezského 
s Komorní scénou Aréna, Divadlem Petra Bezruče a Divadlem 

loutek Ostrava za podpory statutárního města Ostrava.

Čtvrtek 1. prosince 2011 v 18:30 hodin
NDM – DIVADLO JIŘÍHO MYRONA

Peter Weiss

MARAT/SADE
Překlad  Ludvík Kundera
Režie  Janusz Klimsza
Dramaturgie  Marek Pivovar
Výtvarník scény  David Bazika
Výtvarnice kostýmů  Eliška Zapletalová
Hudba  Zbyhněv Siwek
Pohybová spolupráce  Kristýna Slezáková
Korepetice  Jiří Šimáček

Premiéra 3. listopadu 2011

Pronásledování a zavraždění Jeana Paula Marata 
předvedené divadelním souborem blázince 
v Charentonu za řízení markýze de Sade. 
Politická groteska očima šílence.

Pátek 2. prosince 2011 v 10:00 hodin
NDM – DIVADLO ANTONÍNA DVOŘÁKA

Percy Bysshe Shelley

CENCI
Překlad  Otokar Fischer
Úprava  Anna Petželková a Klára Špičková
Režie  Anna Petrželková
Dramaturgie  Klára Špičková
Výtvarník scény  Tom Ciller
Výtvarnice kostýmů  Hana Holcmanová
Hudba  Jozef Vlk
Pohybová spolupráce  Petr Sýkora 

Premiéra 21. října 2010

Skandální příběh o zkáze jednoho italského rodu.

  Pátek 2. prosince 2011 v 15:30 hodin
DIVADLO PETRA BEZRUČE – hraje v Divadle 
loutek Ostrava

Michal Šanda a další

BLUESMENI
Režie a scénář (s využitím hry M. Šandy a dalších 
zdrojů)  J. A. Pitínský 
Dramaturgie  Marta Ljubková
Výtvarník scény  Horký stín (Jaroslav Čermák, Hynek 
Petrželka)
Výtvarník kostýmů  Jan Štěpánek 
Výtvarná spolupráce  Mirek Černý
Hudba  Matěj Kroupa

Premiéra 11. listopadu 2011

příběhy vyprávěné do tmy / cesta ke kořenům blues a 
zase zpět – a ještě mnohem dál

Pátek 2. prosince 2011 v 18:30 hodin
NDM – DIVADLO JIŘÍHO MYRONA

Josef Topol

KONEC MASOPUSTU
Režie  Janusz Klimsza
Dramaturgie  Marek Pivovar
Výtvarník scény  David Bazika
Výtvarnice kostýmů  Eliška Zapletalová
Hudba  Zbyhněv Siwek
Choreografi e  Jana Ryšlavá

Premiéra 4. listopadu 2010

Lidská duše a česká vesnice v dramatických 
padesátých letech.

Pátek 2. prosince 2011 ve 22:00 hodin
KOMORNÍ SCÉNA ARÉNA

George Tabori

JUBILEUM
Překlad  Petr Štědroň
Režie, scéna, kostýmy  André Hübner–Ochodlo 
Dramaturgie  Tomáš Vůjtek
Hudba  Jerzy Satanowski
Scénická hudba  Adam Żuchowski

Česká premiéra 18. září 2010  

A nemluvme o neštěstí. Mluvme o hanbě.

Sobota 3. prosince 2011 ve 14:30 hodin
KOMORNÍ SCÉNA ARÉNA

Franz Kafka / Evald Schorm

PROCES
Překlad  Pavel Eisner
Dramatizace  Evald Schorm
Úprava  Ivan Rajmont a Kateřina Šavlíková
Režie  Ivan Rajmont
Dramaturgie  Tomáš Vůjtek
Výtvarník scény  Martin Černý 
Výtvarnice kostýmů  Marta Roszkopfová
Hudba  Petr Kofroň

Světová premiéra 17. září 2011

Jako pes…

Sobota 3. prosince 2011 v 17:00 hodin
HOST FESTIVALU
BÍLÉ DIVADLO – hraje v multižánrovém 
centru COOLTOUR na Černé louce Ostrava

Kolektivní práce členů
Bílého divadla

ZDE, NA OSTRÉM 
ROZHRANÍ ŽIVOTA 
(POSTELE)
Scénář  Vladimír Machek a Jan Číhal
Hudba  Pavel Helebrand

Premiéra 25. června 2009

ZDE – NA OSTRÉM ROZHRANÍ ŽIVOTA – ustavičně 
se pohybující prostory OTEVŘENÝCH UDÁLOSTÍ 
s dopadem na nás osobně tak i na tento projekt 
Bílého divadla.
ONI přemoženi PŘICHÁZEJÍ
ONI nepřemožitelní ODCHÁZEJÍ

Sobota 3. prosince 2011 v 18:30 hodin
NDM – DIVADLO JIŘÍHO MYRONA

Gabriela Preissová

JEJÍ PASTORKYNĚ
Režie  Martin Františák
Dramaturgie  Klára Špičková
Výtvarník scény  Jan Štěpánek
Výtvarník kostýmů  Marek Cpin
Hudba  Nikos Engonidis
Pohybová spolupráce  Zoja Mikotová

Premiéra 31. března 2011

Vášnivé drama z moravského venkova.

David Viktora (Král), Petr Houska (Husar) a maškary
Foto Radovan ŠťastnýJan Fišar (Hrabě Francesco Cenci), v pozadí Anna Cónová (Lucrezia, 

jeho žena), Andrea Mohylová (Beatrice, jeho dcera), 
Igor Orozovič (Orsino, prelát)
Foto Radovan Šťastný

Anna Cónová (Simona Evrardová), František Strnad (Marat), 
Petra Lorencová (Charlotta Cordayová), Vladimír Čapka (de Sade)
Foto Radovan Šťastný

Zuzana Truplová (Morse)
Foto Radovan Šťastný

Tomáš Dastlík
Foto Dita Pepe

Albert Čuba (Helmut), Tereza Dočkalová (Mitzi), Vladislav Georgiev 
(Arnold), Alena Sasínová-Polarczyk (Lotte), Josef Kaluža (Otto)
Foto Roman Polášek

Michal Čapka (Josef K.), Tereza Dočkalová (Lenka)
Foto Roman Polášek

Bílé divadlo: Zde, na ostrém rozhraní života

   Vážení a milí, 

vítáme Vás po patnácté v Ostravě. Jako obvykle držíte v ruce 
brožurku s podrobným programem našeho festivalu. Kromě 
jednotlivých představení jste srdečně zváni také na rozborové 
semináře. Dva z nich proběhnou v nově otevřeném prostoru 
COOLTOUR – Multižánrové centrum – Černá louka, jeden v Diva-
delním klubu Divadla Jiřího Myrona, kde se na Vás těšíme také 
v sobotu večer na společenském setkání. Ve foyer Divadla Jiřího 
Myrona v Galerii Opera je pro Vás připravena výstava fotografi í 
Jiřího Kudělky, která se volně váže k inscenaci Gottland.

Přejeme Vám příjemný pobyt, množství divadelních zážitků, 
bystrý úsudek a pregnantní formulace na seminářích.

 Marek Pivovar, dramaturg činohry NDM

Gabriela Mikulková (Jenůfa), František Strnad (Laca Klemeň)
Foto Radovan Šťastný



P R O G R A M
Středa 30. listopadu 2011
10:00 GOTTLAND
 Mariusz Szczygieł / Jan Mikulášek / Marek Pivovar
 režie Jan Mikulášek
 NDM / Divadlo Jiřího Myrona

13:00 TARELKINOVA SMRT
 Alexandr Suchovo-Kobylin 
 režie Ivan Krejčí
 Komorní scéna Aréna

16:00 DÍVKA S POMERANČI
 Jostein Gaarder
 režie Václav Klemens
 Divadlo loutek Ostrava

18:30  AMADEUS
 Peter Shaffer / režie Pavel Šimák
 NDM / Divadlo Antonína Dvořáka

22:00 PORNOHVĚZDY
 Petr Kolečko / Tomáš Svoboda / Petr Wajsar
 režie Tomáš Svoboda
 v Divadle loutek Ostrava hraje Divadlo Petra Bezruče

Čtvrtek 1. prosince 2011
10:00 MOSKVA → PETUŠKY
 Venedikt Jerofejev / Marek Pivovar
 režie Tomáš Jirman a kol.
 NDM / Divadelní klub v Divadle Jiřího Myrona 

10:00 LEBENSRAUM (Životní prostor)
 Israel Horovitz / režie Marián Pecko
 Divadlo loutek Ostrava

13:00  RODINNÁ SLAVNOST
 Thomas Vinterberg / Mogens Rukov
 režie Martin Františák
 v Divadle loutek Ostrava hraje Divadlo Petra Bezruče

15:30 BLECHA
 Naomi Wallace / režie Peter Gábor
 Komorní scéna Aréna

18:30 MARAT/SADE
 Peter Weiss / režie Janusz Klimsza
 NDM / Divadlo Jiřího Myrona

21:15 LEBENSRAUM (Životní prostor)
 Israel Horovitz / režie Marián Pecko
 Divadlo loutek Ostrava

Pátek 2. prosince 2011
10:00 CENCI
 Percy Bysshe Shelley / režie Anna Petrželková
 NDM / Divadlo Antonína Dvořáka

13:00 – 15:00    1. rozborový seminář
COOLTOUR – Multižánrové centrum – Černá louka

15:30 BLUESMENI
 Michal Šanda a další / režie J. A. Pitínský
  v Divadle loutek Ostrava hraje 

Divadlo Petra Bezruče

18:30 KONEC MASOPUSTU
 Josef Topol / režie Janusz Klimsza
 NDM / Divadlo Jiřího Myrona

22:00 JUBILEUM
 George Tabori / režie André Hübner-Ochodlo
 Komorní scéna Aréna

Sobota 3. prosince 2011
9:30 – 13:30    2. rozborový seminář
COOLTOUR – Multižánrové centrum – Černá louka 

14:30 PROCES
 Franz Kafka / Evald Schorm
 režie Ivan Rajmont
 Komorní scéna Aréna

17:00 ZDE, NA OSTRÉM ROZHRANÍ
 ŽIVOTA (POSTELE)
 kolektivní práce členů Bílého divadla
  v multižánrovém centru COOLTOUR 

hraje Bílé divadlo

18:30 JEJÍ PASTORKYNĚ
 Gabriela Preissová / režie Martin Františák
 NDM / Divadlo Jiřího Myrona

18:30 MOSKVA → PETUŠKY
 Venedikt Jerofejev / Marek Pivovar
 režie Tomáš Jirman a kol.
 NDM / Divadelní klub v Divadle Jiřího Myrona

22:00 – Společenské setkání – číše vína
Divadelní klub DJM

Neděle 4. prosince 2011
10:00 – 12:00    3. rozborový seminář 
Divadelní klub v Divadle Jiřího Myrona

Změna programu vyhrazena!

Středa 30. listopadu 2011 v 10:00 hodin
NDM – DIVADLO JIŘÍHO MYRONA

Mariusz Szczygieł

GOTTLAND
Dramatizace  Jan Mikulášek, Marek Pivovar
s využitím překladu Heleny Stachové
Režie  Jan Mikulášek
Dramaturgie  Marek Pivovar
Výtvarník scény a kostýmů  Marek Cpin
Hudba a výběr hudby  Jan Mikulášek
Korepetice  Jiří Šimáček

Česká premiéra 20. ledna 2011 

Baarová, Baťa, Gott, Kubišová, Švec, Vondráčková, 
Procházka a mnozí další to divoce rozjedou. 
Kdo neskáče, není Čech!

Středa 30. listopadu 2011 ve 13:00 hodin
KOMORNÍ SCÉNA ARÉNA

Alexandr Suchovo-Kobylin 

TARELKINOVA SMRT
Překlad  Alena Morávková
Režie  Ivan Krejčí
Dramaturgie  Tomáš Vůjtek
Výtvarník scény  Milan David 
Výtvarnice kostýmů  Jana Hauskrechtová
Hudba  Adam Parma

Premiéra 2. dubna 2011

Nikde žádný lidi… všude samí démoni…

Středa 30. listopadu 2011 v 16:00 hodin
DIVADLO LOUTEK OSTRAVA

Jostein Gaarder

DÍVKA S POMERANČI
Překlad  Jarka Vrbová
Režie a dramatizace  Václav Klemens
Dramaturgie  Jana Pithartová
Výtvarník scény a loutek  Tomáš Volkmer
Výtvarník kostýmů  Tomáš Kypta
Výtvarná spolupráce  Petr Hajdyla
Hudba  Nikos Engonidis
Projekce  Jiří Philipp, Robert Jarušek

Česká premiéra 28. května 2010 

Napínavý příběh lásky a touhy sahající 
až ke hvězdám.

Středa 30. listopadu 2011 v 18:30 hodin
NDM – DIVADLO ANTONÍNA DVOŘÁKA

Peter Shaffer

AMADEUS
Překlad Martin Hilský
Inscenační úprava Pavel Šimák a Klára Špičková
Režie Pavel Šimák
Dramaturgie Klára Špičková
Výtvarník scény Jaroslav Čermák
Výtvarnice kostýmů Blanka Tesařová
Výběr a aranžmá hudby Zdeněk Král
Hudební nastudování Vladimír Liberda
Choreografi e Igor Vejsada

Premiéra 19. června 2010 

Člověk vyzývá Boha na souboj. Slavná hra 
o genialitě a závisti na vídeňském dvoře.

Středa 30. listopadu 2011 ve 22:00 hodin
DIVADLO PETRA BEZRUČE – hraje v Divadle 
loutek Ostrava

Petr Kolečko / Tomáš Svoboda / 
Petr Wajsar

PORNOHVĚZDY
Režie Tomáš Svoboda
Dramaturgie Petr Kolečko
Výprava Tomáš Svoboda, Ivana Brádková
Výtvarnice kostýmů Ivana Brádková
Hudba Petr Wajsar
Choreografi e Ivana Dukič

Premiéra 24. září 2010

originální muzikál / pásky umělé lásky / všechno je 
důležitější / než porno

Čtvrtek 1. prosince 2011 v 10:00 hodin
Sobota 3. prosince 2011 v 18:30 hodin
NDM – Divadelní klub v Divadle Jiřího 
Myrona

Venedikt Jerofejev 

MOSKVA → PETUŠKY
Překlad Leoš Suchařípa
Režie Tomáš Jirman a kol.
Dramaturgie Marek Pivovar
Výtvarník scény a kostýmů David Bazika
Výběr hudby Tomáš Jirman

Česká premiéra 2. dubna 2011 

Bible všech alkoholiků.

Čtvrtek 1. prosince 2011 v 10:00 hodin 
a ve 21.15 hodin
DIVADLO LOUTEK OSTRAVA

Israel Horovitz

LEBENSRAUM
(Životní prostor)

Překlad  Alexander Jerie
Režie  Marián Pecko
Dramaturgie  Jana Pithartová
Výtvarník scény  Pavol Andraško
Výtvarnice kostýmů a loutek  Eva Farkašová
Hudba a výběr hudby  Pavel Helebrand 

Česká premiéra 20. září 2011

Co by se stalo, kdyby německý kancléř pozval 
do Německa šest miliónů Židů a nabídl jim novou 
vlast, aby odčinil historickou vinu německého 
národa…

Čtvrtek 1. prosince 2011 ve 13:00 hodin
DIVADLO PETRA BEZRUČE – hraje v Divadle 
loutek Ostrava

Thomas Vinterberg / Mogens Rukov

RODINNÁ SLAVNOST
Překlad  František Fröhlich
Režie  Martin Františák
Úprava a dramaturgie  Petr Maška
Výtvarník scény  Jan Štěpánek
Výtvarník kostýmů  Marek Cpin
Hudební design  Norbert Lichý
Pohybová spolupráce  Josef Kotěšovský
Autor 1. scénické úpravy  Bo Hr. Hansen

Premiéra 21. ledna 2011

řez do živého, děje se, co se děje, měl bych s tím 
skoncovat, ale nemůžu / nemůžu s tím 
skoncovat!!!

Andrea Mohylová (Konstance Weberová) a Igor Orozovič (Wolfgang 
Amadeus Mozart)
Foto Radovan Šťastný

René Šmotek (Ivan Antonovič Rasplujev), Marek Cisovský 
(Antioch Jepidiforovič Och)
Foto Roman Polášek

Jan Vápeník, Jan Vlas, Pavla Gajdošíková, Michal Sedláček
Foto Tomáš Ruta

Lenka Macharáčková, Ivo Marták

Robert Kozmík (Georg)

Janusz Klimsza, Petr Houska, Jan Fišar, Tomáš Jirman, 
Renáta Klemensová
Foto Radovan Šťastný

Dušan Urban, Kateřina Krejčí, Norbert Lichý 
Foto Tomáš Ruta

Jiří Sedláček, Vladimír Čapka, Miroslav Rataj, Petr Houska ad.
Foto Radovan Šťastný


